
08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=704898&tipo=t 1/2

Empresa de Assistencia Tecnica e Extensão Rural - Emater-DF
  

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2017

  
Às 18:14 horas do dia 05 de janeiro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO GUIMARAES CARNEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
072.000.332/2016, Pregão nº 00010/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 33.900,0000 , com
valor negociado a R$ 26.399,9600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 2 - Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Plataforma de percurso vertical, para deficiente físicos, capacidade de 250 kg, motor de
02cv 1.720RPM, percurso de 3,25 metros, modelo 140x900, marca DAIKEN.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.400,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 13.900,0000 , com
valor negociado a R$ 6.399,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/01/2018
10:49:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3R COMERCIO E SERVICOS DE
MAQUINAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:20.838.277/0001-03, Melhor lance : R$

13.900,0000, Valor Negociado : R$ 6.399,9600. Motivo: Valor negociado no chat.

Homologado 05/01/2018
18:14:33

ROBERTO
GUIMARAES
CARNEIRO

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Instalação / Manutenção - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas
Descrição Complementar: Peças passíveis de substituição durante o contrato.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 20.000,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: 3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 02/01/2018

10:49:45
- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:3R COMERCIO E SERVICOS

DE MAQUINAS LTDA - ME, CNPJ/CPF:20.838.277/0001-03, Melhor lance : R$



08/02/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=704898&tipo=t 2/2

20.000,0000

Homologado 05/01/2018
18:14:34

ROBERTO
GUIMARAES
CARNEIRO

Fim do documento


